
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ  č.19 - 2008/2009 

 
 

CHAMPIONS LEAGUECHAMPIONS LEAGUECHAMPIONS LEAGUECHAMPIONS LEAGUE    
 
Odvetnými zápasy bylo dokon čeno 2.kolo Champions Leaugue.V semifinále už budeme  mít jen jed- 
nu hrá čku – Na ďu Dobešovou,která zahrála skv ěle v chorvatské Koprivnici a byla nejlepší ve 
svém družstvu.Hodn ě mě p řekvapilo vy řazení BBSV Wien (i s výbornou Luckou Vaverkovou) po l- 
skými mistryn ěnmi z Leszna.Zerbst potvrdil své kvality i v St.Pöl tenu a ani vynikající Radek 
Holakovský nepomohl jako „hv ězda“ utkání k postupu.Úžasná dramata se odehrála v sout ěži mu- 
žů : Szeged vyhrál nad Konikomem Osijek 8,5:7,5 a ješ t ě v ětší drama se odehrálo v Mariboru, 
tam o postupu musely rozhodnout až setové body a v t ěch byli š ťastn ější hosté ze Zalaegersze- 
gu 24,5:23,5 !!! Suma sumárum – Ma ďaři m ěli nervy „jako špagáty“ … 
Vít ězové postoupili do finálového turnaje,který se usku te ční 28. a 29.b řezna 2009 v rakouském 
Koblachu 

 

VÝSLEDKY  
 

ŽENY ŽENY ŽENY ŽENY : 
 
���� Targu Mures (ROU) : Miroteks Celje (SLO)    5:3  3356:3327  Duka 619 – Fidel 593 
První utkání 2:6                Postupuje Miroteks celkovým výsledkem 9:7     
 
���� Podr.Koprivnica (CRO) : Bamberg (GER)       2:6  3331:3406  Orehovec 596 – Dobešová 589 
                                                Dobešová 589 (1.),výhra 3:1 – soupe řka 532 
První utkání 1:7                Postupuje Victoria Bamberg celkovým výsledkem 13:3 
 
���� Novi Sad : (SRB) : Pionir Subotica (SRB)    3:5  2721:3243  Secerov 560 – Poljakovi č 547 
                                                dom ácí hrály opšt jen s 5 hrá čkami ?!?!? 
První utkání 1:7                Postupuje Pionir Su botica celkovým výsledkem 12:4 
 
���� BBSV Wien (AUT)  : Polonia Leszno (POL)     2:6 (!!!) 3249:3376  Miklos 598 – Chwastynyak 5 88 
                                                Vaverková 579 (2.),výhra 4:0,soupe řky – st ří- 
                                                dal y – 489 
První utkání 2:6                Postupuje Polonia L eszno celkovým výsledkem 12:4 
 
 

MUŽI MUŽI MUŽI MUŽI : 
 
���� Voith St.Pölten (AUT)  : RW Zerbst (GER)     3:5  3677:3744  Holakovský 649 – Scholler 643 
                                                Holakovský 649 (1.),výhra na výkon p ři bo- 
                                                dec h 2:2 nad nejlepším hrá čem hostí Olli  
                                                Sch ollerem (643) 
První utkání 1:7                Postupuje RW Zerbst  celkovým výsledkem 12:4 
 
���� Vict.Bamberg (GER)  : KK Zadar (CRO)        6:2  3719:3690  Strohmenge r 639 – Bogdanovi č 644 
První utkání 6:2                Postupuje Victoria Bamberg celkovým výsledkem 12:4 
 
���� Konikom Osijek (CRO) : Szeged (HUN)         6:2  3650:3570  Mahkovi č 640 – Kakuk 629 
První utkání 1,5:6,5            Postupuje Szeged ce lkovým výsledkem 8,5:7,5 
 
���� Konstr.Maribor (SLO) : Zalaegerszeg (HUN)   6:2  (sety 14:10)  Gornik 664 – Nemeth 592 
První utkání 2:6 (sety 9,5:14,5)     Postupuje Zala egerszeg p ři celkovém skore 8:8 na setové 
                                     body 24,5:23,5  !!!!                          
 
 
 
 
 

MEZISTÁTNÍ UTKÁNÍMEZISTÁTNÍ UTKÁNÍMEZISTÁTNÍ UTKÁNÍMEZISTÁTNÍ UTKÁNÍ        
 
V rakouském Lienzu se hrálo mezistátní utkání doros tu Rakousko : Slovensko.Díky za zprávu 
od Juraje Wiesengangera,od n ěhož jsem se dozv ěděl kdo že to mezistátní utkání bude hrát. 
Bohužel,výsledky ješt ě na webových stránkách (ani rakouských ani slovensk ých) nejsou,takže 
budou až v p říštím Okénku 
 
 
 
 
 



WELTRANGLISTEWELTRANGLISTEWELTRANGLISTEWELTRANGLISTE    
 
K 12.02.2009 byly aktualizovány „Sv ětové žeb ři čky“,které již zahrnují i odehrané Sv ětové 
poháry jednotlivc ů : 
 
ŽENY :                                       MUŽI :  
1. Fidel Barbara (SLO)               86,00 bod ů     1. Čali č Jovan (SRB)             78,53 
2. Zimmermann Ursula (GER)           85,33          2. Farkas Sandor (HUN)           76,60 
3. Wlodarczyk Beata (POL)            72,33           3. Kiss Norbert (HUN)            76,15  
20. Dobešová Na ďa (Bamberg)          54,00          53. N ěmec Ji ří (Da čice)          37,00 
22. Wiedermannová Dana ml. (Záb řeh)  52,80          56. Hejhal Radek (Walldorf)      36,33 
31. Ž ďárková Daniela (Slavia)        47,67          72. H olakovský Radek (St.Pölten) 30,00 
39. Vaverková Lucie (BBSV Wien)      45,17          80. Kotyza Jan (PSJ Jihlava)     28,25 
59. Marková Šárka (Slavia)           37,67          84. Búrik Igor (Slavoj Praha)    27,67 
63. Smr čková R ůžena (Slavia)         36,00          123. Stašák An ton (Slavoj Praha) 16,67 
    atd.                                                 atd. 
celkem klasifikováno 335 hrá ček                     celkem klasifikováno 579 hrá čů                  
 
 
 
 
 

NĚMECKONĚMECKONĚMECKONĚMECKO    
 
Německé ligové sout ěže pokra čovaly dalším kolem,družstva hrající Champions Leagu e svá utkání 
odložila. 
Za zmínku stojí další výte čný výsledek Weidenu a oslnivá forma Jirky Víchy.V 2 .Bundeslize WEST 
měli tentokrát slabší den u Sedlák ů,ovšem družstvo je tam asi opravdu vynikající,v záp ase kola 
porazili Schwabsberg,nejv ětšího svého konkurenta – sice t ěsně,ale dva body z ůstaly doma.Výte č-
ně v Mutterstadtu zahrál juniorský reprezentant v dre zu hostí Seitz,ke své sm ůle ho „vyfaso-
val“ práv ě Jirka Sedlák,kterého „rozebral“ o 90 kuželek.Ale n a slabší den má právo každý,p říš-
t ě už jist ě bude zase skálopevnou oporou ! V Bayernlize se v d erbyutkání v Kulmbachu neda řilo 
české kolonii z Kasendorfu. 
 
 

BUNDESLIGA MUŽŮ PLAY OFF O 1.-6.MÍSTO (NA 120 HS)  
 
5.kolo : 
 
Ravensburg : Staffelstein  6:2  3629:3602  Lotina 642  – Viktor Pytlík 627 
                                          V.Pytlík 627 (1.),prohra na výkon p ři 2:2,soup.632 
                                          Jelínek 6 02 (3.),prohra 1:3 – soupe ř 641 
                                                (oba naši hoši „chytli“ nejlepší domácí hrá če) 
                                          Gartus 59 0 (5.),výhra 4:0 – soupe ř 558 
                                          Jirouš 54 7 (6.),prohra 1:3 – soupe ř 580 
Walldorf  : Sandhausen     6:2  3657:3598  Schondelmaier 659 – Heckmann 635  
                                          Hejhal 59 7 (4.),výhra 4:0 – soupe ř 556 
                                                (R.Pytlík ani Zd.Dvo řák nehráli) 
Zerbst : Bamberg               odloženo 
 
► Tabulka : 
1. Bamberg        4  3 0 1   21:11      6 
2. Zerbst         4  3 0 1   20,5:11,5  6 
3. Staffelstein    5  3 0 2   22:18      6 
4. Walldorf        5  3 0 2   20:20      6   
 
 
 
 

BUNDESLIGA MUŽŮ O 7.-12.MÍSTO (NA 200 HS) 
 
5.kolo : 
 
Amberg : Leipzig           ve 21.45 výsledek na webových stránkách chybí 
Mörfelden : Alt München    5876 : 5669  Liebold 102 7 – Cekovic 985 
Eppleheim : Geis.Mücheln   5798 : 5525  Kockmann 97 9 – Stollberg 945 
 
► Tabulka : 
1. Eppelheim      4  4 0 0   5805   8 
2. Alt München    4  3 0 1   5874   6 
3. Mörfelden      5  3 0 2   5781   6 
5. Amberg         4  1 0 3   5773   2 
 



 
 

BUNDESLIGA ŽEN PLAY OFF O 1.-6.MÍSTO (NA 120 HS)  
 
5.kolo : 
 
Hockenheim : Bamberg               odloženo      Victoria hrála a postoupila v Championsleague  
Schrezheim : Liedolsheim     2:6  3165:3229  Sauter  579 – Ursula Zimmermann 595 
Eppleheim : Regensburg       6:2  3260:3174  Kastne r a Müller 600 – Ditterich 544 
 
► Tabulka : 
1. Bamberg         4  4 0 0   28:4   8 
2. Regensburg      5  3 0 2   18:22  6 
3. Hockenheim      4  2 1 1   18:14  5 
 
 
 
 
 

BUNDESLIGA ŽEN O 7.-12.MÍSTO (NA 100 HS)  
 
5.kolo : 
 
Helmbrechts  : Lorsch        2706:2555  Loch 491, Cyprová 440 (4.) – Hintze 454  
Stuttgart : Erfurt          2615:2583  Jones 468 – Reichmann 442  
Schweinfurt : Amberg        2806:2635  Willacker 505 – Immer 484  
 
► Tabulka : 
1. Helmbrechts      5  4 0 1   2650   8 
2. Schweinfurt      5  3 0 2   2657   6 
3. Erfurt           5  2 0 3   2644   4 
 
 

 
2.Bundesliga muž ů – WEST 
 
Výsledky 15.kola  
 
Mutterstadt  : Schwabsberg       5614:5592  Perner 999, Sedlák 934 (4.) – Seitz 1024  
Frankfurt : Bahnfr.Damm         5632:5557  Walther 988 – Frey 988  
K´lautern : Viernheim           5752:5744  Bernhardt 1005 – Engel 996  
Freiburg : Frammersbach         5628:5477  Graser 1000 – F.Kirsch 987  
Niederstotzingen : Lorsch       5853:5629  Ulbrich 1016  – Gutschalk 949  
 
► Tabulka : 
1. Mutterstadt              15  12 0 3   5713   24 
2. Schwabsberg              14  11 0 3   5688   22 
3. Lorsch                   15   9 0 6   5613   18 
 
 

 
2.Bundesliga muž ů – OST 
 
���� Výsledky 15.kola  : 
 
Wolfsburg : Weiden               5478:5692  Gams 1025 – Vícha 1013 (1.),J.Dvo řák 960 (2.), 
                                           Petr ů 944 (3.),Žaloudík 934 (4.) 
Hirschau  : Kleeblatt Berlin     5677:5480  Weber 1024 ,Svoboda 999 (2.),Vorá ček 937 (3.) – 
                                           Brosch 991 
Engelsdorf : Neumarkt                      odloženo 
Karlstadt : GH Weida            5478:5348  Kurt Burkard 953 – Schweiger 952  
Regensburg : BW Peiting         5619:5810  Thürer 989 – Endrass 1021  
 
► Tabulka : 
1. Sp.Vgg  Weiden            15  14 0 1  5881   28 
2. BW Peiting               15  13 0 2  5836   26 
3. Karlstadt                15  10 0 5  5559   20  
5. Hirschau                 15   8 0 7  5612   16  
7. Neumarkt                 14   4 0 10 5603    8 
 
 
 



Bayernliga  
 
���� Výsledky 17.kola  : 
 
Kulmbach : Kasendorf             5537:5392  Balzer 918,Bu čko ml. 912,Podhola st. + Bu čko st. 
                                           907,Podh ola ml. 897,I.Dvo řák 886,R.Dvo řák 872. 
                                           Velmi p ěkný výkon podal domácí Dippold – 1031. 
Kandshut : GH Zeil              5654:5591 
Geldersheim : Kipfenberg        5259:5304 
Breitengüßbach : Fürth          5738:5581 
Erlangen : Fr.Neustadt          5566:5548 
Schretzheim : Stephansposching  5396:5238 
 
► Tabulka : 
1. Fürth                    16  12 0 4   5623   24 
2. GH Zeil                  16  11 0 5   5484   22       2:0  +84 
3. Landshut                 16  11 0 5   5583   22       0:2  -84  
6. Kasendorf                16   8 0 8   5348   16 
 

 
 
Regionalliga  
 
Výsledek 16.kola  : 
 
Kulmbach : Speichersdorf         ve 21.45 ješt ě výsledek na webu nebyl ! 
 
 

    

    

SLOVENSKOSLOVENSKOSLOVENSKOSLOVENSKO 

 
Extraliga muž ů  
 
měla tento víkend volno 
 
 

 
Extraliga žen  
   
Výsledky 15.kola  : 
 
Zlaté Klasy : V.Šariš           výsledek na webu ch ybí 
Tren čín : Podbrezová       1:7  3036:3284  Hochelová 581  – Kuchárová 604 
Sučany : Vrútky            4:4  3098:3083  Komentová 5 75 – Mar čeková 534  
 
► Tabulka : 
1. Podbrezová        15  14 0 1   93:27   26 
2. Velký Šariš       14   9 1 4   68:44   19 
3. Vrútky            15   7 2 6   61:59   16 
 
 
 

CHORVATSKOCHORVATSKOCHORVATSKOCHORVATSKO    
 
 

Extraliga muž ů 
 
Výsledky 17.kola :  
 
Poštar : Konikom                     odloženo  
Kandit : Zadar                       odloženo 
                      Konikom a Zadar startovali v Championsleague 
Bjelovar : Zapreš či č            4:4  3548:3621  Košuti č 629 – Špiljar 644 
Ogulin : Zanatlija              6:2  3504:3429  Mag di č 619 – Draženovi č 590 
Adrianeon : Novska              6:2  3605:3473  Tom eti č 648 – Stjepanovi č 604 
Medveščak : Grmoš čica           5:3  3505:3360  Uzelac 603 – Bolan ča 587 



► Tabulka : 
1. Zadar            14  11 0 3    82:30    22 
2. Kandit           16  11 0 5    76:52    22 
3. Novska           17  10 1 6    76:60    21      
 
 
 

Extraliga žen  
 
Výsledky 15.kola  : 
 
Zagreb : Mlaka            6:2  3365:3278  Pediši č 597 – Pavi č 577 
Istra : Dakovo            7:1  3164:3143  Ravni č 561 – Mezak 551 
Ogulin : INA              4:4  3222:3197  Zver 587 – Smud 592 
Sloboda : Split           6:2  3195:3156  Grivi č 561 – Vidan 560 
Rijeka : Podravka              odloženo     (Podravka Koprivnica hrála Championsleague)     
 
► Tabulka : 
1. Zagreb              14  13 0 1   80:32   26 
2. Mlaka               14   9 2 3   75:37   20 
3. Sloboda             14   8 2 4   62:50   16 
 
 
 

SLOVINSKOSLOVINSKOSLOVINSKOSLOVINSKO    
 
Extraliga muž ů 
 
Výsledky 14.kola  : 
14.kolo se neslo ve znamení výsledk ů 6:2,takto skon čila všechna utkání 
 
Radenska : Triglav         2:6  3442:3444  Kova či č 653 – Sobo čan 601 
Konjice : Konstruktor      2:6  3249:3416  Čander 567 – Kirbiš 605 
Novolit : Sinet            2:6  3353:3505  Bizjak 6 03 – Skalicky 597 
Interokno : Proteus        6:2  3512:3398  Hanžekov i č 617 – Lapanja 617 
Siliko : Ljubljana         2:6  3280:3314  Miheli č 576 – Gostin čar 594 
 
► Tabulka : 
1. Konstruktor          14  14 0 0   95:17   28 
2. Radenska             14   8 0 6   60:52   16 
3. Triglav              14   7 1 6   57:55   15 
 
 
 

Extraliga žen  
 
Výsledky 14.kola  : 
 
ETA : Adria                 1:7  3113:3359  Pirman 545 – Belcijan 574 
Gorica : Konstruktor        1:7  3146:3210  Černigoj 561 – Grahor 571 
Brest : Bela Krajina        6:2  3318:3216  Pavlovi č 586 – Lamut 579 
Korotan : Ljubljana         1:7  3030:3185  Laznik 528 – Koprivc 558 
Miklavž : Miroteks               odloženo     (Miroteks bojoval vít ězně v Championsleague)  
 
► Tabulka : 
1. Miroteks              13  13 0 0   91:13   26 
2. Adria                 14  11 0 3   79:33   22 
3. Brest                 13  10 0 4   69:43   20          


